Протокол

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе

по закупке транспортных средств (двух поддержанных легковых автомобилей)

23.07.2024г.                                                                                                                      № 2/1

Наименование заказчика: Прокуратура Приднестровской Молдавской Республики

Председатель комиссии:

Присутствовали члены комиссии:

Отсутствовали члены комиссии:

    Секретарь комиссии

Извещение о проведении открытого аукциона опубликовано 9 июля 2024 года на

официальном сайте глобальной сети Интернет, являющийся информационной системой в

сфере закупок https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=7497

      Номер закупки (согласно утвержденному Плану закупок № 19).

1. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе по закупке транспортных

средств  комиссия осуществляет по адресу:  г. Тирасполь, ул. К. Либкнехта, 383 в 10 ч. 15

мин. 23.07.2024г.

2. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.

3. Рассмотрению подлежит 1 (одна) заявка на участие в открытом аукционе

согласно Протоколу вскрытия конвертов по закупке транспортных средств от 23.07.2024г.

№ 2.

4. В процессе проведения процедуры рассмотрения заявок на участие в открытом

аукционе велась/не велась аудиовизуальная запись.

5. На процедуре рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по закупке

транспортных средств участник открытого аукциона и его представители, подавшие

заявку -  отсутствовали (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).

     6. На основании решения комиссии согласно протоколу вскрытия конвертов

комиссией сформирован реестр заявок на участие в открытом аукционе (Приложение № 2

к настоящему Протоколу), в котором данной заявке на участие в открытом аукционе

присвоен порядковый номер.

    По лоту, заявленному в предмете закупки, комиссией рассмотрена поданная на

участие в открытом аукционе заявка на предмет соответствия ее требованиям,

установленным извещением и документацией об открытом аукционе.

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=7497

2

    Комиссией рассмотрена информация о соответствии объекта закупки по лоту,

заявленному в предмете закупки, согласно сводной таблице (Приложение № 3 к

настоящему Протоколу).

ЛОТ № 1.

Порядковый номер заявки  1.

Наименование участника открытого аукциона, подавшего

заявку на участие в открытом аукционе (наименование

организации)

ООО «Шериф»

Место нахождения/адрес регистрации по месту

пребывания,

адрес электронной почты

г. Тирасполь,

ул. Шевченко,81/11

e-mail:autosalon@sc.sheriff.md

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником

открытого аукциона, на предмет соответствия их требованиям, установленным

извещением и документацией об открытом аукционе, а также соответствие участника

открытого аукциона на предмет соответствия его требованиям, установленным

документацией об открытом аукционе.

Комиссией выявлено, что заявка является надлежащей.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

№

п/п

Член комиссии (фамилия,

имя, отчество (при

наличии), должность)

Решение (допустить к участию в

открытом аукционе/не допустить

к участию в открытом аукционе)

Обоснование решения

о недопуске участника

открытого аукциона к

участию в открытом

аукционе

1.  допустить -

2  допустить -

3  допустить -

4  допустить -

5  допустить -

6  допустить -

Принятое решение комиссии: заявку ООО «Шериф» допустить к участию в открытом

аукционе.

    7. Заявка, поступившая от ООО «Шериф» была признана соответствующей

требованиям Закона ПМР от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в

Приднестровской Молдавской Республике» и документацией об открытом аукционе.

В соответствии с п.1 ст.19 Закона ПМР от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О

закупках в Приднестровской Молдавской Республике» участник закупки не заявлял о

предоставлении преимуществ.

Рассмотрен пакет документов:

ЛОТ №1

Предмет закупки: закупка транспортных средств (двух поддержанных легковых

автомобилей).

3

№

п/

п

Наименование Страна

происхо

ждения

Цена в

руб.

Коли

честв

о

Общая

сумма

1

2

Тойота-Камри 2012г.в.,

состоящий на учете в РРЭУ МВД

ПМР, серебристого цвета.

Двигатель: 2.5 см.куб.

Используемое топливо: газ/бензин

Трансмиссия: АКПП-6

(автоматическая)

Тип кузова:  седан

Салон- комбинированный

Количество мест: 5 мест/4 дверей

пробег: 70358 миль (112572 км)

Тойота-Камри 2012г.в.,

состоящий на учете в РРЭУ МВД

ПМР, серебристого цвета.

Двигатель: 2.5 см.куб.

Используемое топливо: газ/бензин

Трансмиссия: АКПП-6

(автоматическая)

Тип кузова:  седан

Салон- комбинированный

Количество мест: 5 мест/4 дверей

пробег: 117800миль (188480 км)

США

США

188000,00

188000,00

1

1

376000,00

Оплата поставленного Товара по контракту осуществляется Покупателем в течение

30 (тридцати) календарных дней с даты подписания Акта приема-передачи транспортных

средств. Днем оплаты считается день зачисления средств на расчетный счет Продавца.

      Расчет по контракту производится Покупателем в безналичной форме путем

перечисления денежных средств, в рублях Приднестровской Молдавской Республики на

расчетный счет Продавца по мере бюджетного финансирования.

     Требования к предмету закупки: транспортные средства должны соответствовать

требованиям и нормам, регулирующим сферу безопасности автотранспортных средств, а

также ГОСТам, и иным нормативным требованиям, установленным действующим

законодательством для данного Товара.

Срок поставки: пять рабочих дней после подписания контракта.

8. Комиссией принято решение о признании открытого аукциона по закупке

транспортных средств для нужд Прокуратуры ПМР несостоявшимся и в соответствии с

подпунктом а) пункта 1 статьи 42 Закона ПМР от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI

«О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» рекомендовать Заказчику

заключить контракт с единственным поставщиком на закупку автотранспортных средств

для нужд Прокуратуры ПМР.

4

9. В телефонном режиме была уточнена информация у представителя ООО

«Шериф» (доверенность от 10.01.2024г.№ 09/Д-ю) Даракова А.В. о возможности

снижения цены, указанной в заявке на участие в открытом аукционе от 16.07.2024г.

№ 509. Представитель ООО «Шериф» отметил, что заявка была подана уже с учетом

снижения цены.

       10. Копия настоящего Протокола, не содержащая персональные данные, подлежит

размещению в информационной системе в сфере закупок.

Настоящий Протокол подлежит хранению заказчиком в течение 5 (пяти) лет с даты

подведения итогов данного открытого аукциона.

    11. Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии:

Заместитель Председателя комиссии:

Члены комиссии:

Секретарь комиссии:

5

Приложение № 1 к протоколу

рассмотрения заявок на участие

в открытом аукционе

Журнал

регистрации участников открытого аукциона и (или) их представителей, подавших заявки на участие в аукционе, присутствующих на

процедуре рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе

№

п/п

Наименование участника открытого аукциона,

подавшего заявку на участие в открытом

аукционе (наименование организации,

фамилия, имя, отчество (при наличии) для

индивидуального предпринимателя)

Фамилия, имя, отчество (при

наличии) участника

открытого аукциона и (или)

их представителей,

подавшего заявку на участие

в открытом аукционе

Данные документа,

удостоверяющего

личность

Документ,

подтверждающий

полномочия

представителя

Подпись

ООО «Шериф»

- - - -

Секретарь комиссии: ____________________

23.07.2024г.

6

Приложение № 2 к протоколу

рассмотрения заявок на участие

в открытом аукционе

Реестр заявок на участие в открытом аукционе

№ п/п ЛОТА

Порядковый номер заявки

на участие в открытом

аукционе

Регистрационный номер

заявки на участие в открытом

аукционе согласно

Протоколу вскрытия

конвертов от

23.07.2024г. № 2

Наименование участника открытого аукциона, подавшего

заявку на участие в открытом аукционе (наименование

организации)

ЛОТ № 1 1 №1 ООО «Шериф»

Секретарь комиссии: ____________________

23.07.2024г.

7

Приложение № 3 к протоколу

рассмотрения заявок на участие

в открытом аукционе

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА,

содержащая информацию об объектах закупки по каждому лоту, заявленному в предмете закупки,

согласно заявкам на участие в открытом аукционе

№

п/

п

Объект закупки согласно Извещению

Порядковы

й номер

заявки

1

Наименован

ие участника

закупки

Объект закупки согласно заявке

Наименовани

е товара

Качественные

и

технические

характеристи

ки объекта

закупки

Единица

измерени

я

Количеств

о, объем

закупки

Наименован

ие товара

Качественные

и

технические

характеристи

ки объекта

закупки

Страна и

фирма

производите

ль

Едини

ца

измер

ения

Количество,

объем

закупки

ЛОТ № 1

1.

Поддержанн

ые легковые

автомобили

(Тойота-

Камри)

Транспортное

средство (легковой

автомобиль

поддержанный),

состоящий на учете

в РРЭУ МВД ПМР,

серебристого цвета.

Двигатель: 2494

см.куб.

Используемое

топливо: газ/бензин

Трансмиссия:

АКПП-6

(автоматическая)

Тип кузова:  седан

Салон-

комбинированный

или кожаный

(кожзам)

Количество мест: 5

мест/4 дверей

Пробег: до 187 000

км

шт 2 1
ООО

«Шериф»

Поддержан

ные

легковые

автомобили

(Тойота-

Камри)

США шт. 2

Транспортное

средство (легковой

автомобиль

поддержанный),

состоящий на

учете в РРЭУ МВД

ПМР, серебристого

цвета.

Двигатель: 2.5

см.куб.

Используемое

топливо:

газ/бензин

Трансмиссия:

АКПП-6

(автоматическая)

Тип кузова:  седан

Салон-

комбинированный

Количество мест: 5

мест/4 дверей

8

 1 автомобиль -

пробег: 70358 миль

2 автомобиль -

пробег:

117800миль

Секретарь комиссии: ____________________

23.07.2024г.